2023年8月10日

各  位

会 社 名 株式会社ミルボン

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 龍二

（コード番号：4919 東証プライム）

問 合 せ 先 常務取締役 村井 正浩

（TEL 03-6478-6301）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績等を勘案し、2023年2月14日に公表しました2023年12月期の通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正について

2023年 12月期通期連結業績予想の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（ A）
百万円

49,200

百万円

8,300

百万円

8,250

百万円

5,800

   円 銭

   178.34

今回修正予想（ B） 48,000 7,350 7,370 5,200 159.80

増 減 額 （ B － A ） △1,200 △950 △880 △600 －

増 減 率 （ ％ ） △2.4 △11.4 △10.7 △10.3 －

（参考）前期実績

（2022年12月期通期）
45,238 7,551 7,829 5,577    171.49

2. 修正の理由

売上高は、国内市場の既存事業、海外市場については堅調に推移したものの、国内で新規投入したド

ライヤーが想定どおり進まず、当初計画を下回る見込みです。

また、利益につきましては、商品評価損・廃棄損に伴い売上総利益が減少したこと、万博協賛費用及

び小田原人材開発センター用地の埋蔵物調査費用など計画外費用の計上により、当初計画を下回る見込

みです。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、今後の様々な要因の変化により、予想数値と異なる可能性があります。

以上